6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.11.2021.                                                                                                     № 86§1
пгт Кесова Гора

Об организации проведения муниципального этапа
 всероссийской олимпиады  школьников
по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году
на территории Кесовогорского района.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Тверской области от 03.11.2021г. №1103/пк  «Об организации  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Тверской области»
приказываю:
1. Утвердить Организационно-технологическую модель проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году в Кесовогорском районе (приложение №1).
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее муниципальный этап) 7–11 классов  по общеобразовательным предметам согласно приказу Министерства образования Тверской области от 03.11.2021г. №1103/пк  «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Тверской области» в назначенные сроки (приложение №2).
3. Утвердить состав организационного комитета и состав предметных жюри по проведению муниципального этапа среди учащихся  7–11 классов  по общеобразовательным предметам. (Приложение №3,№4).
4. Определить минимальный процент для победителей – участников муниципального этапа по каждому классу и предмету – 51 процент и количество призеров – не более 4-х участников, набравших более 51 процента из максимально возможного количества баллов и стоящие ниже по рейтингу за победителем.
5. Право участия в муниципальном этапе предоставляется победителям, призерам школьного этапа олимпиады текущего учебного года, согласно квоте, а так же участникам прошлого учебного года  - победителям, призерам (8-10 класс) муниципального этапа и регионального этапов, согласно заявкам общеобразовательных организаций. (Приложение №5 к приказу по Отделу образования  от 30 августа 2021г. № 65§1)
6. В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой организовать проведение муниципального этапа в 2021-2022 учебном году  на территории Кесовогорского района на базе общеобразовательных организаций с соблюдением профилактических мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции и сезонного подъёма заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом с использованием информационно-коммуникационных технологий.
        6.1. Определить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: информатика и ИКТ, технология, физическая культура, ОБЖ  на базе МБОУ Кесовогорская СОШ и структурного подразделения «Центр внешкольной работы» МБОУ Кесовогорская СОШ.
7. Заведующей методическим кабинетом Отдела образования Папиной Н.И. определить по итогам муниципального этапа состав участников регионального этапа, а также лиц, сопровождающих команды  к месту проведения олимпиады и обратно.
8. Руководителям общеобразовательных организаций района:
·  Заблаговременно информировать участников и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения  и требованиях к организации и проведению муниципального этапа;
·  Осуществить сбор, обработку, передачу и хранение персональных данных об участниках Олимпиады и специалистах, задействованных при проведении Олимпиады, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных»;
·  Осуществить передачу согласий специалистов и родителей (законных представителей) участников  муниципального этапа в Отдел образования до 15 ноября 2021г.;
·  Организовать сопровождение и отправку участников муниципального этапа по предметам к месту проведения и обратно.
· Обеспечить участие членов жюри для проверки олимпиадных заданий в Отдел образования к 9.00.час на следующий день после проведения олимпиады по соответствующему предмету.
·  Назначить ответственного, имеющего доступ к олимпиадным заданиям и кодам с соблюдением правил секретности информации и кодирования олимпиадных работ обучающихся, создать в каждой образовательной организации адрес электронной почты, по которой будут доставляться задания муниципального этапа;
·  Оргкомитетам школ предусмотреть возможность проведения муниципального этапа с использованием информационно-коммуникационных технологий и видеозаписью;
·  Обеспечить присутствие общественных наблюдателей, аккредитованных в 2021 году для проведения школьного и муниципального этапов;
·  Директору МБОУ Кесовогорская СОШ (Ляшова О.В.) предоставить помещения и необходимое оборудование для проведения муниципального этапа (согласно графику проведения);
·  Обеспечить приёмку рассылки заданий предметной олимпиады организаторами  по электронной почте в день проведения с 07.00 час.;
·  Организовать доставку в день проведения олимпиады и по её окончании бланков с выполненными заданиями по каждому предмету либо в сканированном виде по электронной почте в Отдел образования ответственному организатору, либо оригиналы выполненных работ в запечатанном конверте для проверки членами жюри;
· Обеспечить соблюдение информационной безопасности  при работе с заданиями и требованиями  к проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету;
9. Провести проверку и оценивание заданий муниципального этапа в помещении методического кабинета Отдела образования с 9.00 час. на следующий день предметными комиссиями, определенными настоящим приказом по Отделу образования (приложение №4.)
10. Назначить ответственного, имеющего доступ к олимпиадным заданиям и ключам муниципального этапа, заведующую методическим кабинетом Отдела образования Папину Надежду Ивановну.
11. Методическому кабинету Отдела образования (Папина Н.И.):
·  Разработать и утвердить организационно-технологическую модель и требования к проведению муниципального этапа с учетом методических рекомендаций и направить её для утверждения в Министерство образования Тверской области.
·  Организовать работу оргкомитета и жюри по предметам с целью подготовки, проведения и подведения итогов муниципального этапа согласно заявок от образовательных организаций;
·  Направить в ГБОУ ДПО «ТОИУУ» результаты участников муниципального этапа по соответствующему предмету на бумажном и электронном носителях в соответствии с установленными формами в течение пяти дней с даты окончания муниципального этапа;
·  Подготовить и направить в государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качества образования» (ГБУ ТО ЦОКО) итоговый отчет о результатах проведения муниципального этапа на электронном носителе в срок до  20 декабря 2021г.;
·  По итогам проведения муниципального этапа сформировать и представить заявки по общеобразовательным предметам согласно количеству баллов, необходимых для участия в региональном этапе по соответствующему предмету;
·  Подготовить справку – аналитический отчет по итогам проведения муниципального этапа.
12.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим кабинетом Отдела образования Папину Н.И.

И.о. Заведующего Отделом образования
Администрации Кесовогорского района                             Н.Д. Кириллова

Отдел образования Администрации Кесовогорского района
Приложение № 2
к приказу
    от  09  ноября 2021 г. № 86§1

Сроки
проведения муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Кесовогорского района Тверской области

	№№
	дата
	предмет
	место проведения

	1.
	15 ноября
	Математика
	МБОУ

	2.
	16 ноября
	Экология
	МБОУ

	3.
	17 ноября
	Русский язык
	МБОУ

	4.
	18 ноября
	История
	МБОУ

	5.
	19 ноября
	Английский язык
	КСОШ

	6.
	23 ноября
	Немецкий язык
	ССОШ

	7.
	24 ноября
	Физическая культура
	КСОШ

	8.
	25 ноября
	География
	КСОШ

	9.
	26 ноября
	Физика
	КСОШ

	10.
	29 ноября
	Литература
	МБОУ

	11.
	30 ноября
	Обществознание
	МБОУ

	12.
	2 декабря
	Биология
	МБОУ

	13.
	3 декабря
	Химия
	МБОУ

	14.
	6 декабря
	Право
	МБОУ

	15.
	8 декабря
	Информатика и ИКТ
	КСОШ

	16.
	9 декабря
	Экономика
	КСОШ

	17.
	10 декабря
	Искусство (мировая художественная культура)
	КСОШ

	18.
	13 декабря
	Технология
	КСОШ

	14 декабря
	Технология
	КСОШ

	19.
	15 декабря
	О Б Ж
	ЦВР

	20.
	22 декабря
	ОПК
	МБОУ

Отдел образования Администрации Кесовогорского района

Приложение № 3
к приказу
от  09  ноября 2021 г. № 86§1

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по предметам  среди учащихся общеобразовательных учреждений
Кесовогорского района  в 2021-2022 учебном году

Председатель:
1.  Котенко Татьяна Сергеевна   – заведующая Отделом образования
                                                            Администрации Кесовогорского района
           Заместитель председателя:
2. Мимова Оксана Николаевна -  главный специалист-юрист  Отдела
образования  Администрации Кесовогорского района

            Члены оргкомитета:
3. Кириллова Нина Дмитриевна - главный специалист Отдела образования
Администрации Кесовогорского района
4. Папина Надежда Ивановна   – заведующая методическим кабинетом
Отдела образования Администрации Кесовогорского района
5. Черенкова Елена Николаевна  -  методист  Отдела образования
                                                            Администрации Кесовогорского района
6. Ляшова Оксана Владимировна  – директор МБОУ Кесовогорская  СОШ
7. Назарова Людмила Дмитриевна – заместитель директора МБОУ
              Кесовогорская СОШ
8. Хохлова Галина Михайловна -  главный бухгалтер  Отдела образования
Администрации Кесовогорского района
9.  (по согласованию)   -   корреспондент редакции газеты  «Сельский труженик»

[bookmark: _GoBack]

Отдел образования Администрации Кесовогорского района

Приложение № 4
к приказу
    от  09  ноября 2021 г. № 86§1

Состав предметных жюри
олимпиад  муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

	№№ п/п
	Предмет
	Председатель
	Члены жюри

	1
	Русский язык
	Новожилова Г.В.
	Довжук Л.А.

	Камедчикова Н.И.

	Образцова  О.В.

	Черенкова С.Е.

	2
	Литература
	Морозова Л.Н.
	Калинина Л.Н.

	Майорова И.А.

	Иванова Т.И.

	Храпова Т.А

	3
	Иностранные языки (английский, немецкий)
	 Архипова А.М.
	Гусева Е.А.

	Гусева И.А.

	Кораблёва Е.А.

	Крылова Л.А.

	Рогова Э.Н.

	Сенчагова И.А.

	4
	Математика
	Грешнова С.Н.
	Лазарева М.М.

	Мурашова Г.И.

	Нилушкова Н.Ю.

	Рыканцева Т.И.

	Смирнова О.В.

	5
	Информатика
	Шаркова Т.В.
	Дохеев А.Н.

	Рыканцева С.А.

	Храпова Т.А.

	6
	История
	Раздобурдина Т.Н.
	Максимова Д.Н.

	Зубова Г.Г.

	Пугачёва Е.И.

	Фокина З.В.

	7
	Обществознание
	Воронов А.Н.
	Зубова Г.Г.

	8

	Ковригина В.А.

	Ляшова О.В.

	Право
	Мухина  С.Н.
	Мухина  С.Н.

	Раздобурдина Т.Н.

	9
	экономика
	Ляшова О.В.
	Ковригина В.А.

	Раздобурдина Т.Н.

	10
	МХК
	Прорвина  Е.А.
	Новожилова Г.В.

	Пугачёва Е.И.

	11
	География
	Галкина М.А.
	Замяткина И.Ю.

	Зубова Г.Г.
Логунова Е.Ю.

	Раздобурдина Е.В.

	12
	Биология
	Рыбакова И.А.
	Замяткина И.Ю.

	Логунова Е.Ю.

	Федотова К.В.

	13
	Экология
	Логунова Е.Ю.
	Лукина В.В.

	Рыбакова И.А.

	Федотова К.В.

	14
	Физика
	Назарова Л.Д.
	Зубехина Т.И.

	Рыканцева Т.И.

	15
	Химия
	Замяткина И.Ю.
	Лукина В.В.

	Рыбакова И.А.

	Логунова Е.Ю

	16
	Технология
	Постнова Е.М.
	Буторов С.А.

	Замяткин Е.М.

	Логунов И.В.

	Фокина М.С.

	Храпова С.А.

	17
	О Б Ж
	Логунов И.В.
	Савина А.Ю.

	Барыкина В.С.

	Зубова Г.Г.

	18
	Физическая культура
	Муравьев А.Ю.
	Бадялкин А.В.

	Бадялкина О.В.

	Баклагина Т.В.

	Логунов И.В.

	Маркелова А.Г.

	19
	ОПК
	Формина Т.Н.
	Быкова Г.Ю.

	Мухина С.Н.

	Покровская Т.М.

	Фокина З.В.

image1.png